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DErR BURGERMEISTER

Stadt Bornheim - Postfach 1140 - 53308 Bornheim

Herrn
Matthias Kabon

12.06.2025

Kleine Anfrage gem. § 19 Abs. 1 Geschéaftsordnung des Rates
Ihre Anfrage betr. ,Sachstand zu Bestand und Vertragswesen des Patchmatic-Systems*

Sehr geehrter Herr Kabon,
Ihre 0.g. kleine Anfrage vom 04.06.2025 beantworte ich wie folgt:

Frage 1:

Wie viele Mitarbeiter des Stadtbetriebs Bornheim verfligen tber eine ausreichende Schulung zur Bedienung des Patchmatic-Systems und wie viele dieser Mitarbeiter verfligen tiber eine Fahrererlaubnis der Klasse CE?

Antwort 1:

Derzeit verfigen drei Mitarbeiter des StadtBetrieb Bornheim eine Schulung fur die Bedienung des Patchmatic-Systems. Diese Mitarbeiter verfligen ebenfalls auch eine Fahrerlaubnis fiir die Klasse
CE.

Frage 2:
Welche Aufgaben werden mit dem designierten Fahrzeug, mit welchem Patchmatic Arbeiten durchgefuhrt werden, neben ebendieser Leistung tbernommen?

Antwort 2:
Neben den Patch-Arbeiten werden mit dem Fahrzeug folgende Arbeiten durchgeftihrt:

- Stral3enreinigung
- Winterdienst
- Transport

Frage 3:
Welche Vereinbarungen wurden mit der Gemeinde Alfter im Rahmen des Patchmatic-Systems getroffen und sind daruber hinaus weitere Kommunen eingebunden?

Antwort 3:

Nachdem bei der Gemeinde Alfter eine Vorfiihrung des Patchmatic-Systems stattgefunden hat, hat die Gemeinde entschieden, kein Patchmatic-System anzuschaffen. Dementsprechend wurde keine Vereinbarung getroffen.

Mit anderen Kommunen besteht ebenfalls keine Vereinbarung.
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Frage 4:

Wird anderen Kommunen im Rahmen unserer Vereinbarungen das gesamte Fahrzeug zur Verfigung gestellt, mit welchem Leistungen im Zusammenhang mit dem Patchmatic-System erfolgen oder ausschlief3lich das Patchmatic-System selbst?

Antwort 4:
Siehe Antwort zu Frage 3.

Frage 5:
Wurden zwischenzeitlich Lagerflachen fir die zur Reparaturarbeit erforderlichen Bitumenemulsionen und speziell gereinigtem Splitt geschaffen und werden diese aktiv genutzt?

Antwort 5:
Ja, in der gelben Halle auf dem Geléande des StadtBetrieb Bornheim wurden Lagerflachen geschaffen, welche auch aktiv genutzt werden.
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